

2015-09-10

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2015/122-443

Fritidsnämnden

Friidrottshall i Fisksätra

Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att notera informationen till protokollet.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har den 25 maj 2015 beslutat att uppdra åt fritidsnämnden att återkomma med förslag på ny idrottsanläggning i Fisksätra.

I olika sammanhang har det framkommit förslag om att anlägga en friidrottshall i Nacka. Det kan även finnas ett regionalt intresse att samarbeta kring en satsning på en friidrottshall då flera kommuner upplever att det finns en viss efterfrågan på denna anläggningstyp, men inte så stor omfattning att det motiverar att varje kommun har en egen friidrottshall. I Nacka kommun kan Fisksätra vara en lämplig placering av en friidrottshall. För att möta behoven av lokaler för fritidsaktiviteter som unga i Fisksätra efterfrågar kan friidrottsdelen kompletteras med ytterligare lokaler för bland annat musik, dans och cirkus.

En fullstor friidrottshall har måtten 100 gånger 50 meter med en fri höjd inomhus på åtta meter. En vedertagen konstruktion, som möjliggör året-runt-träning, innebär en investeringsutgift på cirka 60 miljoner kronor och en beräknad årlig drift- och kapitalkostnad på cirka sex miljoner kronor.

Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag ska ett regionalt samarbete med andra kommuner och tänkbara intresserade föreningar påbörjas. Parallellt med detta ska utredning av olika tänkbara placeringar i Fisksätra, detaljplanearbete och projektering förberedas och påbörjas.

Ärendet

Bakgrund

Inom FSKF, föreningen Storstockholms kultur- och fritidschefer, pågår det sedan 2011 ett regionalt samarbete kring behoven av anläggningar för mindre eller smalare idrotter, där det inte finns möjligheter eller skäl för varje kommun att ha en egen anläggning. En möjlighet för att ändå möta dessa idrotters behov kan vara en regional samverkan, där flera



kommuner är delaktiga finansieringen av dessa anläggningar. En av dessa idrotter som nämns i detta arbete är friidrott, där framför allt åldersgruppen 13 år och äldre har behov av specialanpassade anläggningar.

I Stockholmsregionen finns idag en inomhusanläggning för friidrott i Sättra där föreningar får flera kommuner bedriver delar av sin verksamhet. För närvarande pågår ett regionalt samarbete kring ytterligare en friidrottshall, som byggs just nu vid Sollentunavallen.

I Nacka finns det för närvarande tre föreningar som ägnar sig åt friidrott. Föreningarna har tillsammans närmare 500 aktiva medlemmar i åldern 7 – 20 år. Därutöver har föreningarna även en grupp vuxna som ägnar sig åt friidrott. Verksamheten bedrivs i huvudsak på Björknäs idrottsplats och i viss mån även på Saltsjöbadens idrottsplats. Under vintersäsongen bedrivs verksamhet främst i de mindre gymnastiksalarna för de yngre barnen. För ungdomar från 13 år hyr föreningarna tider i Sättra friidrottshall.

I tidigare genomförda kapacitetsutredning (2013) har det framkommit att det på sikt finns ett önskemål om en inomhushall för friidrott i Nacka.

Då det är relativt stor andel flickor som ägnar sig åt friidrott är en satsning på en friidrottshall även en satsning på flickors idrottande. Med en inomhusanläggning för friidrott är det också enklare att behålla de aktiva högre upp i åldrarna. Det är framför allt åldersgruppen 13 år och äldre som ges tillträde till övriga friidrottshallar i länet. Därmed är en satsning på en friidrottshall även en satsning på tonårsgruppens idrottande. Att göra riktade insatser för att främja såväl flickors som tonåringars idrottande är angeläget då de som nyttjar de idrottsanläggningar som kommuner erbjuder föreningslivet dels är pojkar i större utsträckning och dels är yngre än 13 år.

Bedömningen är även att friidrott är en relativt tillgänglig idrott som kan intressera barn och ungdomar i Fisksättra. För att ytterligare möta behoven av lokaler för fritidsaktiviteter som efterfrågas av de unga som bor i Fisksättra finns det också behov av multifunktionella lokaler för till exempel musik, dans och cirkus.

Tidigare beslut

Kommunstyrelsen har den 25 maj 2015 beslutat att uppdra åt fritidsnämnden att återkomma med förslag på ny idrottsanläggning i Fisksättra i enlighet med följande: ”Av lokalförsörjningsplaneringen framgår att flera idrottsanläggningar behövs i kommunen. Det är angeläget att dessa sprids i kommunen. Eftersom nya bostäder planeras i Fisksättra och Saltsjöbaden är det angeläget att förstärka idrottskapaciteten i området. Fritidsnämnden får därför i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på lämplig anläggning, var i Fisksättra den bör placeras och tidsplan. Med detta kan också en ny träffpunkt i Fisksättra skapas.



Möjlig placering

Kultur- och fritidsenheten bedömer att såväl en kommungemensam som en regional anläggning måste placeras så att ungdomar som inte bor i närområdet upplever att det är enkelt att ta sig till anläggningen med kollektivtrafik. Om det finns tillgång till spårbunden trafik med en tät turtäthet är det en fördel för att anläggningen ska upplevas som tillgänglig. Då Saltsjöbanan kommer att moderniseras, få ökad turtäthet och ansluter till tunnelbanan kan Fisksätra vara en lämplig plats för såväl en kommungemensam och regional anläggning.

En anläggning som nyttjas av fler än dem som bor i närområdet ger ett inflöde av besökare till Fisksätra som bidrar till mer liv, rörelse och aktivitet, vilket kan berika kommundelen i positiv bemärkelse. Fler besökare kan bidra till ett aktivt gaturum med möjligheter för andra aktörer att se synergieffekter för att etablera sig i området.

För barn och ungdomar som bor i Fisksätra och övriga Nacka kan anläggningen innebära ytterligare en möjlighet till att vara med i en idrottsaktivitet. Friidrott kan vara en relativt lättillgänglig idrottsaktivitet som är förhållandevis billig att delta i.

Kultur- och fritidsenheten bedömer att det kan finnas flera möjliga placeringar i Fisksätra som kan studeras vidare. Ett alternativ är att anläggningen placeras i området mellan infarten till Fisksätraskolan/museet Hamn och Gläntans förskola, på söder sida om Saltsjöbanan längs Fisksätravägen. Andra alternativa placeringar kan studeras i den fortsatta utredningen.

Anläggningens storlek och innehåll

Förutom en friidrottshall föreslår enheten att anläggningen även förses med en eller flera mindre så kallade gruppträningsrum för motionsaktiviteter och uppvärmning. Särskilt flickor efterfrågar så kallade gruppträningsrum.

För att möta behoven av lokaler för fritidsaktiviteter som efterfrågas av de barn och ungdomar som bor i Fisksätra finns det också behov av multifunktionella lokaler för till exempel musik, dans och cirkus.

För att en friidrottsanläggning ska vara intressant i ett regionalt perspektiv och vara av intresse för ungdomar ska den vara en fullstor friidrottshall med måtten 100 gånger 50 meter med en fri höjd inomhus på åtta meter.

Fortsatt arbete

Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag ska ett regionalt samarbete med andra kommuner och tänkbara intresserade föreningar påbörjas. Parallellt med detta ska utredning av olika tänkbara placeringar i Fisksätra, detaljplanearbete och projektering förberedas och påbörjas.

Ekonomiska konsekvenser

Sollentuna kommun anlägger för närvarande, i samverkan med ett antal ytterligare kommuner, en regional friidrottshall vid Sollentunavallen. Investeringskostnaderna och metoderna för samverkan för Sollentunas friidrottshall kan vara en utgångspunkt för fortsatt planeringsarbete för en friidrottshall i Nacka. Ett tiotal kommuner i nordost inklusive Stockholms stad deltar i samarbetet och preliminär beräkning visar att 25 – 40 procent av tiderna upplåts till andra kommuner som därmed finansierar motsvarande andel av drifts- och kapitaltjänst. Inriktningen är att samarbetet ska pågå under minst tio år och parterna kommer ingå avtal om samutnyttjande av anläggningen på minst fem år.

En vedertagen konstruktion, som möjliggör året-runt-träning, innebär en investeringsutgift på cirka 60 miljoner kronor för värdkommunen och en beräknad årlig drift- och kapitalkostnad på cirka sex miljoner kronor.

Bilagor

1. Protokollsutdrag § 143 KS, 2015-05-25
2. Tilläggsdirektiv till kommunstyrelsens arbetsutskott för att påskynda arbetet med ny idrottshall i Fisksätra

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten